
 

 

ATO TRT13 DG Nº 007/2023, DE 15 DE MAIO DE 2023*
 
 

O DIRETOR-GERAL DE SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO 
TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, tendo em vista as delegações insertas no ATO 
TRT13 CGP Nº 001/2023 (art. 1º, alínea "x"), bem como preconiza o art.13 § § 1º e 3º da Resolução 
Administrativa nº 018/2009 e de acordo com o PROAD 4320/2023,
 

RESOLVE
 

Conceder progressão funcional aos servidores, abaixo relacionados, ocupantes de 
cargo efetivo do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, na forma indicada:
 
 

SERVIDOR  CARGO DATA DE 

EXERCÍCIO

 

MATRÍCULA REFERÊNCIA    ATUAL

(classe/

padrão)

REFERÊNCIA 

A SER 

CONCEDIDA

(classe/

padrão)

DATA 

MUDANÇA 

DE 

CLASSE/

PADRÃO

1 ADAILTON OLIVEIRA DA 

COSTA

TÉCNICO JUDICIÁRIO

13/03/2012

 
201339502

 
C11

 
C12 13/03/2023

2 ALESSANDRA MACEDO 

FREIRE DE MESQUITA

TÉCNICO JUDICIÁRIO

02/03/2015

 
201344208

 
B8

 
B9 02/03/2023

3 ALEXANDRE 

WANDERLEY MAIA 

PAIVA

ANALISTA JUDICIÁRIO

 
14/03/2011

 
201324804

 
C12

 
C13  

14/03/2023

4 ANALIA LIMA 

CAVALCANTI

TÉCNICO JUDICIÁRIO  
09/03/2015

 
201330481

 
B8

 
B9 09/03/2023

5 GABRIEL ROLETO 

CARDOSO

TÉCNICO JUDICIÁRIO

18/12/2017

 
201362260

 
A5

 
B6 18/12/2022

6 HUGO IMPERIANO 

NÓBREGA

TÉCNICO JUDICIÁRIO  
18/05/2015

 
201332172

 
B7

 
B8

 
21/03/2023

7 JOSÉ GLEYDSON 

OLIMPIO PEREIRA

TÉCNICO JUDICIÁRIO  
28/03/2017

 
201349302

 
B6

 
B7

 
28/03/2023

8 JÚLIO CÉSAR DA SILVA 

MONTEIRO

TÉCNICO JUDICIÁRIO  
19/11/2014

 
201362180

 
B8

 
B9

 
05/12/2022

9 KARLA PATRICIA 

AZEVEDO DE ARAÚJO

TÉCNICO JUDICIÁRIO  
17/01/2011

 
201332083

 
C12

 
C13

 
18/03/2023

10 RAFAEL GALDINO MAIA TÉCNICO JUDICIÁRIO  
09/03/2012

 
201340361

 
C11

 
C12

 
09/03/2023

11 RAQUEL DUARTE LEITE ANALISTA JUDICIÁRIO  
20/03/2017

 
201349204

 
B6

 
B7

 
20/03/2023

12 RENATA MARIA 

JACINTO DA FRANCA

TÉCNICO JUDICIÁRIO  
21/03/2012

 
201321580

 
C11

 
C12

 
20/03/2023

13 ROSSANA CRISTINA 

CORREIA GUERRA 

TOSCANO MOURA

ANALISTA JUDICIÁRIO  
14/03/2017

 
201349115

 
B6

 
B7

 
14/03/2023

14 SONY REGINA SILVEIRA 

BRAGA

TÉCNICO JUDICIÁRIO  
21/01/2011

 
201344843

 
C12

 
C13

 
01/03/2023



15 WILLANE DE FREITAS 

OLIVEIRA

ANALISTA JUDICIÁRIO  
13/03/2017

 
201265712

 
B6

 
B7

 
13/03/2023

 
 

Dê-se ciência.

Publique-se no DEJT-Adm.

TIBÉRIO ADONYS DE ALMEIDA FIALHO
Diretor-Geral da Secretaria Substituto

 

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
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